
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. $C.DIC.C.12. UE 

Dr. Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

pública de cambio del objeto social y reforma al estatuto de “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE CARGA DE CAMIONETAS TRANSCOLINAS S.A.” otorgada 
ante el Notario Noveno del cantón Cuencalel 6 de enero de 2012, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE, se han presentado a este rem tres testimonios de la escritura 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 
$C.UJ.C.12.21 de 10 de enero de 2012, emite informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF- 
DRH-G-2011-147 de 10 de febrero de 2011| y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR El cambio del objeto social y la reforma 
al estatuto de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA DE CAMIONETAS 
TRANSCOLINAS S.A.” en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura sé publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Cuenca.   

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Noveno del 
cantón Cuenca: a) tome nota al margen dejlas matrices de la escritura pública que 
se aprueba y de la de constitución, en slú orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, b) siente en las copias las razones respectivas. 

   

    

    

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que la Registradora Mercantil del 
cantón Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; y, b) tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículp. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 11 ENE 2012 

millo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Trámite No. 9656 

sac fl 

  

12



DOY _FE.- Que he dado cumplimi E mplimiento a lo di Í 
Resolución que antecede. Cuenca, 24 de nero del 2012. el Atículo Segundo de ta 

     
> a Py ari 

, AS 

| NOTARIO PERICO NOVENO 
nop e 

y PURA AA 

Maat 
oa,    

Con esta fecha queda INSCRITA, la prgsento 

Resotución. hajo el No —.. 

del REGISTRO MERCAN AU se dt cmplitarentor a lo 

ales precios 20 ds AMIA ade contenta is le establecido 0 

A Veneto 7 del 22 de Agueto de 1974, pabbhegado cu el 

ogro Oicial 78 qu 29 de Ajeno del miau, 

  

    

   Cuenca des 

f 
on xyunez 
Eesgheadgra Mercantá 

del Cuidh Cuenca a 
Poo 

  

  

 


